MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais – 2017/2

Área Especial n° 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural Brasília/DF

CEP: 71250 - 000 Telefone: (61) 2103-2160

www.ifb.edu.br

RESULTADO FINAL DA LISTA DE INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA O TESTE

EDITAL Nº 08/CEST/IFB, DE 27 DE JULHO DE 2017 SELEÇÃO 2017/2

PROCESSO SELETIVO PARA TESTE DE NIVELAMENTO PARA CURSOS DE

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs) PRESENCIAIS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado

pela Portaria Nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014,

no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve:

I. DIVULGAR no item 2 a Lista Final de Inscritos no processo;

II. CONVOCAR os candidatos relacionados na Lista Final para a realização do Teste de Nivelamento para

os Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais do IFB, ofertados pelo Campus Estrutural,

no segundo semestre de 2017.

2. DA DIVULGAÇÃO DA LISTA FINAL DE INSCRITOS

ESPANHOL MÓDULO II INGLÊS MÓDULO III

JOÃO BATISTA DA CONCEIÇÃO AUBIERGE MORIN
KAREN STEFFANI COELHO FARIAS IVANILDA REIS COSTA

ROSEMARY DE ARAÚJO SILVA MARIA EDNA DOS SANTOS
---- ROSANA DA SILVA ARCANJO

3. DA CONVOCAÇÃO

3.1 Os candidatos relacionados na tabela do item 2 deverão comparecer munidos do CPF e do documento de

identificação válido com foto (Carteira de identidade, Carteiras de Registro Profissional, Carteira de

Trabalho ou Passaporte), no local, data e horário especificados abaixo:

LOCAL ENDEREÇO DATA HORÁRIOS

Registro Acadêmico

Campus Estrutural

Quadra 16, Área Especial n° 01, Cidade

do Automóvel, SCIA, Estrutural,

Brasília/DF.
17/08/2017 Às 14:30h

3.2 O Teste de Nivelamento será executado conforme disposição dos itens 9.3 ao 9.7 do Edital nº

08/CEST/IFB, de 27 de julho de 2017.

3.3 O Resultado Final do Teste de Nivelamento será publicado no site do IFB http://www.ifb.edu.br/estude-

no-ifb/selecoes-em-andamento e no Registro Acadêmico do Campus Estrutural a partir das 10h do dia 21

de agosto de 2017.

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais – 2017/2

Área Especial n° 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural Brasília/DF

CEP: 71250 - 000 Telefone: (61) 2103-2160

www.ifb.edu.br

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 O Instituto Federal de Brasília - IFB faz saber que, atualmente, o endereço e o telefone do Campus

Estrutural são os informados a seguir:

Campus Endereço Telefones

Estrutural
Área Especial n° 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA,

Estrutural, Brasília – DF.
(61) 2103-2160

4.2 Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no quadro

acima.

4.3 É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo, quaisquer

comunicados, aviso oficial ou norma complementar publicada pela Direção Geral do Campus Estrutural.

4.4 É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-

andamento.

4.5 A Comissão do Processo Seletivo do Campus Estrutural terá a responsabilidade de zelar pela lisura do

processo seletivo.

4.6 Os casos omissos serão julgados pela Direção Geral em conjunto com a Comissão Permanente de Processo

Seletivo do Campus Estrutural do IFB.

(Original assinado)

Marcelo Silva Leite

Diretor Geral do Campus Estrutural

Portaria nº 49, de 16 de janeiro de 2014

http://www.ifb.edu.br/